СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.06.2025                                                                                                               № 16

п.Ремовский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ремовского

сельсовета от 29.09.2021 № 22 (в

редакции от 12.03.2024 г № 3) «Об

утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере

благоустройства муниципального

образования Ремовский сельсовет

Локтевского района Алтайского края»

 В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 №248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское

поселение Ремовский сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет

депутатов, решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ремовского сельсовета Локтевского

района от 29.09.2021 № 22 (в редакции от 12.03.2024 г № 3) «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства муниципального

образования Ремовский сельсовет Локтевского района Алтайского края» следующие

изменения:

1) пункт 30 изложить в следующей редакции:

          «30. Предостережение объявляется и направляется контролируемому лицу в

порядке, предусмотренном Федеральным законом №248-ФЗ, и должно содержать

указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их

нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия

(бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению

обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению

соблюдения данных требований и не может содержать требование представления

контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения последствий,

возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые

могут привести или приводят к нарушению обязательных требований.».

2) пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47. Инспекционный визит проводится по месту нахождения (осуществления

деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств,

 2

обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля,

инспекционный визит, может быть проведен с  использованием средств

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а

также с использованием мобильного приложения «Инспектор».».

3)  пункт 60 изложить в следующей редакции:

«60. Внеплановая документарная проверка может проводиться  только  по

 согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соо

тветствии  с   пунктами  3, 4, 6, 8  части 1  статьи  57   Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.».

4) пункт 62 изложить в следующей редакции:

«62. Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления

деятельности) контролируемого  лица (его  филиалов,  представительств,

обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля, выездная

проверка, может быть проведена с  использованием средств дистанционного

взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с

использованием мобильного приложения «Инспектор».

5) абзац 2 пункта 68 изложить в следующей редакции:

«Рейдовый осмотр проводится в отношении любого числа контролируемых

лиц, осуществляющих владение, пользование или управление производственным

объектом. Рейдовый осмотр может быть проведен с использованием средств

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а

также с использованием мобильного приложения «Инспектор».»

6) пункт 83 исключить.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную

комиссию по  социально-экономическим вопросам и бюджету.

Председатель Совета

депутатов                                                                           Н.В. Шанцова

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=486680#l244
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=486680#l245
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=486680#l245
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=486680#l246
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7